
   

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20 января 2022 г. № 102    
 

г. КОТЛАС 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского 

округа Архангельской области «Котлас» «Организация 

деятельности Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Архангельской области  

«Котлас» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации МО «Котлас» от 19 сентября 2019 года № 1751  

  

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас»                   

от 18 июля 2013 года № 2226 (с изменениями от 16 июля 2020 года          

№ 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

«Котлас», администрация городского округа «Котлас»                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности 

Комитета по управлению имуществом администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от           

19 сентября 2019 года № 1751 (с изменениями от 13 января 2020 года       

№ 25, от 21 февраля 2020 года № 336, от 24 апреля 2020 года № 773, 

от 9 июля 2020 года № 1215, от 24 декабря 2020 года № 2675, от        

20 января 2021 года № 89, от 3 февраля 2021 года № 192, от 11 марта 

2021 года № 433, от 22 июля 2021 года № 1433, от 19 августа 2021 

года № 1655, от 10 ноября 2021 года № 2359) (далее – Программа), 

следующие изменения: 



   

 
1.1 в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2 в разделе 4. Ресурсное обеспечение Программы: 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет      

104 831,2 тыс. руб.»; 

- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.3 в Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности 

Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас» 

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 

1.4 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы: 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

50 629,2 тыс. руб.»; 

- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5 в Паспорте подпрограммы «Содержание муниципального 

имущества городского округа «Котлас» раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению; 

1.6 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы: 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет      

52 768,1 тыс. руб.»; 

- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению; 

1.7 в Паспорте подпрограммы «Землеустройство и 

землепользование на территории городского округа «Котлас» раздел 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению; 

1.8 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы: 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет      

1 433,9 тыс. руб.»; 

- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 8 к настоящему постановлению; 

1.9 Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям № 9, 10, 11 к настоящему 

постановлению. 



   

 
2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации                             

городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на председателя Комитета по управлению имуществом 

городского округа «Котлас» В.Н. Сопова. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                    П.Я. Свистак 

                                  

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                    городского округа «Котлас»  

                                                                    от 20 января 2022 г.  № 102 

 

 

Паспорт  

муниципальной программы городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»  

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

Общий объем финансирования -  

104 831,2 тыс. руб., 

в том числе: 

средства бюджета городского округа «Котлас» 

- 93 431,2 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 11 400,0 тыс. 

руб.: 

2020 год – 19 260,3 тыс.руб. 

2021 год – 41 405,8 тыс.руб. (в т.ч. средства 

областного бюджета – 11 400,0 тыс. руб.) 

2022 год – 17 124,3 тыс.руб. 

2023 год – 17 124,3 тыс.руб. 

2024 год – 9 916,5 тыс.руб. 

Объемы финансирования носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодному уточнению 

при формировании проекта бюджета                  

городского округа «Котлас» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                    городского округа «Котлас»  

                                                                    от 20 января 2022 г.  № 102  

 
 

                                                                                                    Таблица № 2    

Распределение объемов финансирования Программы по источникам 

расходования средств и годам                                                                                      
                                                                                                          ( тыс.руб.) 

Источник 

финансирова 

ния 

 

Объем 

финанси 

рования, 

всего 

в том числе по годам 

2020 

 

2021 

 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

Программе 

104 831,2 19 260,3 41 405,8 

 

17 124,3 

 

17 124,3 9 916,5 

в том числе       

местный 

бюджет 

93 431,2 19 260,3 30 005,8 17 124,3 17 124,3 9 916,5 

областной 

бюджет 

11 400,0 0 11 400,0 0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»  

от 20 января 2022 г.  № 102  

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом 

городского округа «Котлас»» 

 

муниципальной программы городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»  

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 

– 50 629,2 тыс.руб., 

в том числе: 

средства бюджета городского округа «Котлас» 

-  50 629,2 тыс.руб.: 

2020 год – 10 052,9 тыс.руб. 

2021 год – 10 511,2 тыс.руб. 

2022 год – 10 074,3 тыс.руб. 

2023 год – 10 074,3 руб. 

2024 год – 9 916,5 руб. 

Объемы финансирования носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодному уточнению 

при формировании проектов бюджета              

городского округа «Котлас» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»          

от 20 января 2022 г.  № 102   

 

 

                                                                                                    Таблица № 2 

    Распределение объемов финансирования подпрограммы по 

источникам расходования средств и годам               
                                                                                                          ( тыс.руб.) 

Источник 

финансиро 

вания 

Объем 

финанси 

рования, 

всего 

в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

Программе 

50 629,2 10 052,9 10 511,2 10 074,3 10 074,3 9 916,5 

в том числе       

местный 

бюджет 

50 629,2 10 052,9 10 511,2 10 074,3 10 074,3 9 916,5 

            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   



 

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                                 к постановлению администрации 

                                                                 городского округа «Котлас»                         

                                                                 от 20 января 2022 г.  № 102  

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Содержание муниципального имущества городского округа 

«Котлас» 

 

муниципальной программы городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»  

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

 

 

Общий объем финансирования 

подпрограммы – 52 768,1 тыс. руб., 

в том числе: 

средства бюджета городского округа 

«Котлас» - 41 368,1 тыс. руб.,  

средства областного бюджета – 11 400,0 тыс. 

руб.: 

2020 год – 8 780,5 тыс.руб. 

2021 год – 30 487,6 тыс.руб. (в т.ч. средства 

областного бюджета – 11 400,0 тыс. руб.) 

2022 год – 6 750,0 тыс.руб. 

2023 год – 6 750,0 тыс.руб. 

2024 год – 0 руб. 

Объемы финансирования носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодному уточнению 

при формировании проектов бюджета              

городского округа «Котлас» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           



 

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                                                                 к постановлению администрации 

                                                                 городского округа «Котлас»                         

                                                                 от 20 января 2022 г.  № 102  

 

 

                                                                                                    Таблица № 2   

         Распределение объемов финансирования подпрограммы по 

источникам расходования средств и годам                                                                  
                                                                                      (тыс.руб.)                                                                                                                                                                   

Источник 

финансирования 

Объем 

финанси 

рования, 

всего 

в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

Программе 

52 768,1 8780,5 30 487,6 6 750,0 6 750,0 

 

0 

 

в том числе       

местный бюджет 41 368,1 

 

8780,5 19 087,6 6 750,0 6 750,0 

 

0 

 

средства 

областного 

бюджета 

11 400,0 0 11 400,0 0 0 0 

 

                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

                                                                 к постановлению администрации 

                                                                 городского округа «Котлас»     

                                                                 от 20 января 2022 г.  № 102 

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Землеустройство и землепользование на территории  

городского округа «Котлас» 

 

муниципальной программы городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»  

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 

– 1 433,9 тыс. руб., 

в том числе: 

средства бюджета городского округа «Котлас» 

- 1 433,9 тыс. руб., 

2020 год – 426,9 тыс.руб. 

2021 год – 407,0 тыс.руб. 

2022 год – 300,0 тыс.руб. 

2023 год – 300,0 тыс.руб. 

2024 год – 0 руб. 

Объемы финансирования носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодному уточнению 

при формировании проектов бюджета               

городского округа «Котлас» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

                                                                 к постановлению администрации 

                                                                 городского округа «Котлас»     

                                              от 20 января 2022 г.  № 102     

                            

                                                                     Таблица № 2   

         Распределение объемов финансирования подпрограммы по 

источникам расходования средств и годам                                                                  
                                                                                      (тыс.руб.)                                                                                                                                                                   

Источник 

финансирования 

Объем 

финанси 

рования, 

всего 

в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

Программе 

1 433,9 

 

426,9 407,0 300,0 300,0 

 

0 

 

в том числе       

местный бюджет 1 433,9 

 

426,9 407,0 300,0 300,0 

 

0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        



 

 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»    

от 20 января 2022 г.  № 102  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе 

городского округа Архангельской   

области «Котлас» «Организация  

деятельности Комитета по 

управлению имуществом 

администрации городского округа                                                                   

Архангельской области «Котлас» 

на 2020- 2024 годы» 

 
 

                                                

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы  

«Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом 

городского округа «Котлас»  

муниципальной программы городского округа Архангельской области  

«Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению 

имуществом администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2020-2024 годы»  

 
Наименования  

мероприятия 

подпрограммы 

Объем 

финанси 

рования, 

тыс.руб. 

в том числе по годам  

2020 2021 2022 2023 2024 

 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

городского округа  

«Котлас» 

50 629,2 10 052,9 10 511,2 10 074,3 10 074,3 9 916,5 

ИТОГО 50 629,2 10 052,9 10 511,2 10 074,3 10 074,3 9 916,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

                                                                   к постановлению администрации 

                                                                   городского округа «Котлас»    

                                                                   от 20 января 2022 г.  № 102  

                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                   к муниципальной программе 

                                                                   городского округа Архангельской           

                                                                   области «Котлас» «Организация  

                                                                   деятельности Комитета по 

                                                                   управлению имуществом 

                                                                   администрации городского округа                                                                   

                                                                   Архангельской области «Котлас»                    

                                                                   на 2020- 2024 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы  

«Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» 

муниципальной программы городского округа Архангельской области  

«Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению 

имуществом администрации городского округа Архангельской области  

«Котлас» на 2020-2024 годы»  

 
Наименования  

мероприятия 

подпрограммы 

Объем 

финанси 

рования, 

тыс.руб. 

в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

1. Ремонт объектов 

недвижимого 

имущества 

617,7 471,9 145,8 0 0 0 

2. Разборка 

объектов 

недвижимого 

имущества 

9 600,0 

 

0 9 600,0 0 0 0 

3. Инвентаризация 

объектов 

недвижимости 

1 117,4 

 

180,0 937,4 0 0 0 

4. Содержание 

муниципального 

имущества 

28 801,7 8 128,6 7 173,1 6 750,0 6 750,0 0 

5. Создание и 

приобретение 

муниципального 

имущества 

12 631,3 

в т.ч. 

приобре

тение 

недвижи

мого 

имущест

0 12 631,3 

в т.ч. 

приобре

тение 

недвижи

мого 

имущест

0 0 0 



 

ва – 

12 016,8 

ва – 

12 016,8 

6. Создание, 

реорганизация и 

ликвидация 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений, 

увеличение 

уставного фонда 

муниципальных 

предприятий, 

приватизация 

муниципальных 

предприятий  

0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 52 768,1 8 780,5 30 487,6 6 750,0 6 750,0 0 

                                                   

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                            

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»    

от 20 января 2022 г.  № 102  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

городского округа Архангельской  

области «Котлас» «Организация  

деятельности Комитета по 

управлению имуществом 

администрации городского округа                                                                   

Архангельской области «Котлас» 

на 2020- 2024 годы» 

 
 

                                                

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы  

«Землеустройство и землепользование на территории городского округа  

«Котлас» муниципальной программы городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению 

имуществом администрации городского округа Архангельской области  

«Котлас» на 2020-2024 годы»  

 
Наименования  

мероприятия 

подпрограммы 

Объем 

финанси 

рования, 

тыс.руб. 

в том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

1. Межевание 

земельных участков и 

постановка их на када 

стровый учет, проведе 

ние инженерно-геоло 

гических изысканий, 

подготовка земельных 

участков для их форми 

рования.  

1 068,9 361,9 307,0 200,0 200,0 0 

2. Оценка рыночной 

стоимости начального 

размера арендной 

платы, начальной цены 

продажи земельных 

участков. 

365,0 65,0 100,0 100,0 100,0 0 

ИТОГО 1 433,9 426,9 407,0 300,0 300,0 0 
 

 

 


	‎D:\На сайт\МПА 21.01.2022 сайт\Постановление от 20.01.2022 № 102\Постановление 20.01.2022 № 102.doc‎
	‎D:\На сайт\МПА 21.01.2022 сайт\Постановление от 20.01.2022 № 102\Приложения № 1-11 к постановлению.doc‎

